
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Pavla Bernášková 
 
Vysoká škola:  PF JCU České Budějovice Aprobace: Učitelství 1. stupně ZŠ  
  + německý jazyk,TV 
Katedra: tělesné výchovy a sportu 
 
Datum odevzdání posudku:  17.5.2006 Vedoucí diplomové práce: 
  PaedDr. Jaroslava Tenglová 

 

 
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
 
 

Návrh metodiky nácviku jednoduchých gymnastických 
dovedností na 1. stupni ZŠ – akrobacie 

 
 
 

 
Diplomová práce se zabývá problematikou metodiky nácviku jednoduchých 

gymnastických dovedností na 1. stupni ZŠ. Je zde zpracována metodika pro akrobacii. 
Po všeobecném úvodu je jasně vytyčen cíl práce, z kterého vyplývají úkoly. Diplomantka 

si stanovila dvě výzkumné otázky, na které v závěru práce odpovídá. 
V teoretické části diplomantka rozebírá osnovy ZŠ, představuje gymnastiku a popisuje 

techniku jednotlivých prvků. Následuje metodika nácviku jednoduchých gymnastických 
dovedností. 

Ve výzkumné části je popsán vlastní výzkum, představeny použité výzkumné metody a 
předloženy metodické postupy rozpracované do konkrétních příprav na hodiny TV. Přínosem 
jsou i různá rozcvičení s náčiním a doplňková cvičení (děti nečekají, nezlobí). 

Výsledková část obsahuje hodnotící škálu, porovnání vstupního a výstupního měření 
v šesti položkách. 

Po obsahové stránce je v diplomové práci velmi pěkně zpracovaná metodika, cenné jsou 
podrobně rozpracované přípravy na hodiny. Po formální stránce je práce dobře členěna, 
doplněna fotografiemi, tabulkami a grafy. Seznam literatury není seřazen podle abecedy, 
najdeme tu i chyby vzniklé přepisem. 

Práce je velmi cenná předkládanou metodikou a příkladem konkrétních hodin TV, řeší 
nedostatek teoretického materiálu pro učitele 1. stupně ZŠ. 

Práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
 



 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:             výborně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky k obhajobě:  1.  Proč jste si z celé gymnastiky vybrala ke své práci právě akrobacii? 
 2.  Která cvičení se dětem nejvíce líbila a ve kterých došlo k největšímu 

zlepšení? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                          PaedDr. Jaroslava Tenglová, v.r. 

         ……………………………………. 
                                               podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 15.5.2006 
 
 
 

 
Stupeň 

klasifikace: 
Výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


